Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Nos infrascripti 
Auditores de Turno, solum Deum prae oculis habentes et Christi nomine 
invocato, dicimus, declaramus, et sententiamus respondentes proposito 
dubio: Negative, i. e. Non constare de nullitate matrimonii in casu. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribu
nalium, ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram definiti
vam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normas sacrorum 
canonum et praesertim sess. XXV Concilii Tridentini, iis adhibitis 
exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro 
rerum adiunctis iudicaverint. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 15 martii 1915. 

Guilelmus Sebastianeiii, Decanus, Ponens. 
L. £ß S. Seraphinus Many. 

Franciscus Heiner. 

Ex Cancellaria S. R. Rotae, n martii 1915. 

T. Tani, Notarius S. R. Rotae. 
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SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL 

Inter dñam N. N., repraesentatam per procuratorem ex officio, sacer
dotem Victorium Pozzan, advocatum, et dnum N. N., interveniente et 

disceptante in causa B. P. D. Vinculi Defensore ex officio. 

In plenariis comitiis habitis ab EE. PP. die 18 aprilis 1915, propo
sita est haec causa in qua N. N., e dioecesi S. Miniati, actrix, contendit 
suum virum N. N. impotentia laborare ; quapropter petit coniugium nul
lum declarari. 

Coniugium initum est die 25 octobris 1905; instantia vero, qua 
actrix nullitatis querelam instauravit, dimissa est negativa responsione 
in curia S. Miniati die 26 sept. 1910. Ab hac sententia patronus actricis 
ad S. Romanae Rotae Tribunal appellavit. Turnus autem Rotae coram 
R. P. D. Friderico Cattani proposito dubio : An constet de nullitate ma
trimonii in casu? respondit die 8 ianuarii 1913: Constare de nullitate 
ob impotentiam antecedentem et perpetuam. 

Appellante autem ab hac sententia Vinculi Defensore ad tramitem 
Const. Dei miseratione, causa delata est ad alterum S. R. Turnum, sub 
sequenti dubio: An confirmanda vel infirmanda sit sententia rotalis in 

casu? et coram R. P. D, Prior, die 22 decembris 1913, prodiit decisio: 
Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, seu non constare 
de nullitate matrimonii in casu. 

Inde habitae sunt duae sententiae conformes pro validitate contro
versi matrimonii, unde ex Lege Propria, can. 33, par. 1, seu ex duabus 
sententiis conformibus, in S. Rota habetur res iudicata, contra quam 
(ita iubet citatus canon) nullum datur remedium nisi per querelam nul
litatis, aut per petitionem restitutionis in integrum coram Supremo 
Apostolicae Signaturae Tribunali. 

Nihilo secius patronus actricis animo repetens privilegium causarum 
matrimonialium, quae nunquam transire in rem iudicatam videntur, 
quippe quae, sub certis conditionibus; ad novum iudiciale examen ut 
admittantur semper ius habent ; advocatus, inquam, institit causam ite-

SANCT1 MINIATI 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I S E U R E S T I T U T I O N I S I N I N T E G R U M 
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rum submitti iudicio in tertio turno rotali, praevio processualium actorum 

complemento. 
Ast actricis petitio reiecta est; quare advocatus ad H. S. T. confugit, 

instituta postulatione restitutionis in integrum. 
At Emo Cardinali Praefecto visum est, aliquam praeiudicialem sub

esse difficultatem, quominus petitio simpliciter exciperetur, siquidem ex 
Lege Propria (can. 37, par. 4) H. S. T. videt « de expostulatione pro 
restitutione in integrum adversus rotalem sententiam quae in rem iudi
catam transierit ». Atqui exploratissimum est privilegium causarum 
matrimonialium hac de re, quod confirmatur in ¡Const. Dei miseratione 

praescriptis verbis, ita: « salvo semper et firmo remanente iure seu pri
vilegio causarum matrimonialium, quae ob cuiusque temporis lapsum 
nunquam transeunt in rem iudicatam ». 

Remisso vero recursus examine ad plenarium EE. Iudicum coetum, 
duo dubia rogata sunt eademque ex officio proposita, dato tamen tum 
Defensori Vinculi tum Actricis patrono congruo tempore ut, propositis 
dubiis, ipsis, prout de iure, contradicere fas esset. En duo dubia pro
posita: 

I. An ob lapsum fatalium reiicienda sit instantia advocati expetentis 
restitutionem in integrum ad effectum instaurandi novi processus; 

11. An, admisso recursu, locus sit novae instructioni ad obtinendam 
praecipue alteram inspectionem viri, peragendam a peritiore in casu. 

Quaestio quae primo dubio continetur promota est a Defensore 
Vinculi obiiciente lapsum fatalium adversus recursum a patrono inter
positum ; hic enim sivit praeterlabi trimestre utile pro instituendo recursu 
adversus sententiam diei 22 decembris 1913; et recursum obtulit post
quam definita est a Ponente turni rotalis quaestio incidens, seu reiecta 
fuit petitio patroni expostulantis iudicium tertii turni rotalis. 

In secundo dubio quaestio de admittendo vel repellendo recursu 
instituto apud hoc Sacrum Tribunal ita proponitur, ut non fiat quaestio 
de restitutione in integrum ob quaestionem praeiudicialem iam enun
ciatam; sed sermo est de recursu ordinato ad obtinendam novam instru
ctionem, et hinc novum iudicium in causa matrimoniali.